
Contacto

Teléfono +34 924005533
Fax +34 924005784
Correo Electrónico contratacion.eci@juntaex.es

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n, mód. C 1ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBR0718088
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2019
a las 11:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Economía e Infraestructuras
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Etnt%2BjtnNz0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la Seguridad Vial en varias carreteras del Parque de Conservación de
Badajoz: carreteras EX-325, EX-363 y EX-209

Valor estimado del contrato 78.682,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.206,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.682,8 EUR.

Clasificación CPV
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de
autopistas, carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES SEVILLA NEVADO S.A.
NIF A10036424

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.660 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.338,6 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Etnt%2BjtnNz0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8abcb3ff-3003-47b7-a0f5-9527ebb933c3


Lugar

Edificio Administrativo la Paz, Sala de Juntas, planta
Baja

Dirección Postal

Avenida de las Comunidades s/n
(06800) Mérida España

Mesa Única OBR0718088

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2018 a las 13:00 horas
Apertura Sobre Archivo Único

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.682,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 11
Ofertas electrónicas recibidas 11

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Aceptación de adjudicación de fecha 30 de abril de 2019.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/09/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Evaluación de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Extensión del Control de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jp%2F8JufrjfyiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003964612 |  2019-391747 | mar, 30 abr 2019 11:52:37:426 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54312937088898635287571111878993499736 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jp%2F8JufrjfyiEJrVRqloyA%3D%3D

